

”

... Hvordan planlægger vi for en kompakt by, hvor klima og kvalitet går hånd i hånd?

Hvordan skaber vi den konstruktive dialog med borgere og udviklere om kompakt, grøn byudvikling?

Hvor finder vi de bedste eksempler på kompakt grøn byudvikling? ...

## KOMPAKTE GRØNNE BYER

PLAN22+ NETVÆRK

INVITATION

Opstart marts 2024

Tilmeldingsfrist 24. februar 2024

# PLAN 22+

## Kompakte, grønne byer

Kompakte, grønne byer er et vigtigt tema, når vi beskæftiger os med klimahensyn i den fysiske planlægning. Derfor sætter Plan22+ fokus på temaet ved at efterspørge pilotprojekter i kommunerne med fokus på den kompakte by, etablere netværk for kommuner om temaet og endelig at afsætte midler til vidensprojekter, der kan understøtte kommunernes arbejde med at planlægge for kompakte byer, der kan danne ramme for det gode liv og samtidig være med til at reducere CO2.

## Netværk for alle landets kommuner

I marts 2024 starter Plan22+ netværket "Kompakte, grønne byer", som er målrettet planlægere og planchefer, der arbejder med eller interesserer sig for kompakte byer koblet til målet om at reducere CO2 i vores byer. Netværket igangsættes med en 2-årig horisont, dvs. fra marts 2024 til marts 2026.

Der er plads til ca. 25 deltagere i netværket, og alle kommuner har mulighed for at søge en plads. En plads i netværket tilhører planafdelingen i kommunen, og der er mulighed for at forskellige medarbejdere benytter sig af pladsen. Til netværksmøderne deltager der som udgangspunkt kun én person pr. kommune.

For at deltage i netværket forventes der aktiv deltagelse og interesse i at dele erfaringer og sparre med kollegaer fra andre kommuner. Deltagelse i netværket skal være muligt trods en travl hverdag, og det må forventes, at alle i netværket ikke møder op hver gang.

Netværket skal producere et slutprodukt med en sammenfatning af de vigtigste pointer, gode råd og erfaringer fra forløbet, som er relevant for alle landets kommuner. Netværkets facilitator laver en skriftlig opsamling efter hvert møde, som kan indgå i slutproduktet. Desuden deles erfaringer fra netværket med landets øvrige kommuner på LinkedIn, m.m.



# PLAN 22+

## Fire netværksmøder om året

Netværket mødes fire gange om året - marts, maj, september og november. Møderne afholdes på skift hos en netværkskommune, som er vært og medvirker i planlægningen af programmet. Som vært er der mulighed for at bringe en eller flere problemstillinger op, som de øvrige deltagere kan give sparring på. Et besøg i felten er en vigtig del af programmet.

Indholdet på møderne vil være en kombination af oplæg, faciliterede diskussioner og erfaringsudveksling deltagerne imellem. På møderne vil deltagerne have mulighed for at bringe cases og problemstillinger op, som de aktuelt arbejder med, og som de ønsker sparring på. Hensigten er at skabe et netværk, hvor der opbygges et fortroligt rum og tillid til at videndele og sparre med hinanden.

Inden et netværksmøde fremsendes program og relevant materiale, som det er frivilligt for deltagerne at orientere sig i. Efter behov inviteres eksterne oplægsholdere, herunder forskere tilknyttet Plan22+.

For at holde en løbende puls i netværket mellem møderne og samle forskelligt relevant fagligt materiale til deling, så har netværket en Teams-kanal.

## Motiveret tilmelding

Alle kommuner kan søge om at blive en del af netværket. Det gøres ved at indsende en kort motiveret ansøgning til Plan22+.

Da der er et begrænset antal pladser, kan det ikke garanteres, at alle kommuner som har interesse, vil kunne deltage. Hvis der er flere ansøgere end pladser, vil Plan22+ udvælge deltagerne, så der er en tematisk spredning ud fra de interesser, som kommunerne har beskrevet, samt en geografisk spredning.

Det er ikke en forudsætning for at ansøge eller deltage, at en kommune har ansøgt om at blive Plan22+ pilotkommune.

Hvordan vurderer vi potentialer for fortætning og kompakt byudvikling?

Hvilken rolle spiller det grønne i den kompakte by?

”

Hvordan arbejder vi med strategier for kompakt, grøn byudvikling for hele kommunen?

Hvilke kvalitetsmål og redskaber kan vi bruge, når den kompakte, grønne by skal planlægges og udvikles?

Hvordan skaber vi kompakt byudvikling i den grønne forstad, i almene boligområder og i erhvervsområder?

# PLAN 22+

## Tid og sted for netværksmøder

1. Netværksmøde torsdag d. 14. marts 2024, Fyn
2. Netværksmøde torsdag d. 30. maj 2024, Sjælland
3. Netværksmøde torsdag d. 15. september 2024, Jylland
4. Netværksmøde torsdag d. 14. november, 2024, København/Hovedstadsområdet
5. Netværksmøde torsdag d. 13. marts 2025, Fyn
6. Netværksmøde torsdag d. 22. maj 2025, Sjælland
7. Netværksmøde torsdag d. 11. september 2025, Jylland
8. Netværksmøde torsdag d. 13. november, 2025, København/Hovedstadsområdet

Alle møder afholdes som udgangspunkt fra kl. 10.00-15.00.

*Forbehold for ændringer*

## Pris

Deltagelse i netværket er gratis, herunder forplejning på netværksmøderne. Udgifter til rejser og evt. ophold dækkes af deltagerkommunerne.

## Studietur

Det forventes, at der tilbydes en studietur til enten Norge, Tyskland eller Holland primo maj 2025. Deltagelse er frivilligt og er ikke en forudsætning for at deltage i netværkets andre møder. Alle udgifter i forbindelse med studieturen skal dækkes af deltagerkommunerne.

## Netværksfacilitator

Netværket faciliteres af Søren Smidt-Jensen, der arbejder tæt sammen med sekretariatet for Plan22+ om koordination af netværket og planlægning af netværksmøderne. Søren trækker på sin mangeårige erfaring om strategisk byudvikling og planlægning fra både den kommunale verden, Realdania, rådgivningsopgaver for kommuner, opgaver for private udviklere og fra forskning og undervisning. Han er en erfaren facilitator af netværk og var bl.a. med til at starte Strategisk Byledelse på DAC.

Søren har en PhD i strategisk byudvikling fra Københavns Universitet og er ekstern lektor på RUC, hvor han underviser på den internationale master Nordic Urban Planning Studies.



Motiveret ansøgning til Plan22+ netværket "Kompakte, grønne byer"

Kommune:

Navn på leder af planafdelingen:

E-mail:

**Hvilken interesse har jeres kommune i kompakte, grønne byer?**

Max. 400 ord. Sæt evt. links ind til projekter, strategier, m.m.